РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование « Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отс/У. 2022 г. п. Усть-Ордынский

«О признании утратившим силу
постановление мэра муниципального
образования «Эхирит-Булагатский
район» от 16.10.2017 921 «Об

Положения
межведомственном взаимодействии по
противодействию
обращению и насилию в отношении
несовершеннолетних на территории
Эхирит-Булагатского района»».

утверждении о

жестокому

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с
действующим законодательством, руководствуясь ч. 4 ст.19, ст. 20 Устава
Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление мэра муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район» от 16.10.2017 921 «Об

Положения о межведомственном взаимодействии по
насилию в отношении

несовершеннолетних на территории Эхирит-Булагатского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-Булагатский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».

утверждении
противодействию жестокому обращению и

Г.А. Осодоев

Подготовил:
юрисконсульт Управления
образования Л.Б. Тухалов

Согласовано:

Начальник Управления
образования Б.К. Шоронов

Начальник
юридического отдела Л.Г. Хажеева

Заместитель мэра по
социальным вопросам А.А. Шатаев

_

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование « Эхирит-Булагатский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с?̂ . //• г. //</ &- п. Усть-Ордынскийот

«Об
администрации муниципального
образования «Эхирит-Булагатский
район» от 17.10.2022 1007 «Об
утверждении
межведомственном взаимодействии
по противодействию жестокому
обращению и насилию в отношении
несовершеннолетних
суицидальному
несовершеннолетних на территории
муниципального
«Эхирит-Булагатский район»»

отмене постановления

положения о

и
поведению

образования

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с
действующим законодательством, руководствуясь ч. 3 ст. 37 Устава
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Постановление администрации муниципального образования «Эхирит-
Булагатский район» от 17.10.2022 1007 «Об утверждении положения о
межведомственном взаимодействии по противодействию жестокому
обращению и насилию в отношении несовершеннолетних и суицидальному
поведению несовершеннолетних на территории муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»» отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-Булагатский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».

у Г. А. ОсодоевМэр района

Подготовил:
юрисконсульт Управления
образования Л.Б. Тухалов

Согласовано:

Начальник Управления
образования Б.К. Шоронов

Начальник
юридического отдела Л.Г. Хажеева

Заместитель мэра по
социальным вопросам А.А. Шатаев

/
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Муниципальное образование « Эхирит-Булагатский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ЛЗ .^ 2022 г. п. Усть-Ордынский

«Об утверждении положения о межведомственном
взаимодействии по противодействию жестокому
обращению, насилию в отношении несовершеннолетних
и суицидальному поведению несовершеннолетних на
территории муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

В целях обеспечения взаимодействия органов государственной власти
Иркутской области, органов местного самоуправления муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район», организаций и учреждений
системы профилактики по вопросам раннего выявления и пресечения фактов
жестокого обращения в отношении детей, а также сопровождения и
реабилитации пострадавших несовершеннолетних, в соответствии с
Федеральным законом от 24.07.1998 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 120-ФЗ «Об основах

безнадзорности
несовершеннолетних», от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением заместителя Правительства Иркутской области от 23.03.2022

24-рзп «Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии
по противодействию жестокому обращению, насилию в отношении

профилактики правонарушенийсистемы и

несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних в
Иркутской области и признании утратившим силу распоряжения заместителя
Председателя Правительства Иркутской области от 30 августа 2021 года

57-рзп», руководствуясь ч. 3 ст. 37 Устава муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

/

1. Утвердить Положение о межведомственном взаимодействии по
противодействию жестокому обращению, насилию в отношении
несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних на
территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
(Прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Шатаева А.А.

А. ОсодоевМэр района

\

Подготовил:
Начальник МУ
Управление образования
Дата

Б.К. Шоронов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель мэра
по социальным вопросам
Дата

А.А. Шатаев

Председатель комитета по
финансам и экономике
Дата

С.Н. Горяшина

Начальник юридического отдела
Дата

Л.Г. Хажеева

<2^Руководитель аппарата
Дата

К.В. Олзоева

РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование « Эхирит-Булагатский район»

МЭР
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От и # 2022 г. /Л? п. Усть-Ордынский

«Об утверждении состава
муниципальной межведомственной
группы
жестокому обращению, насилию в
отношении несовершеннолетних и
суицидальному
несовершеннолетних на территории

образования
«Эхирит-Булагатский район» и
Перечня учреждений и организаций,
оказывающих социально-
психологическую помощь детям и
семьям на территории
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»»

противодействиюпо

поведению

муниципального

В целях реализации норм Положения о межведомственном
взаимодействии по противодействию жестокому обращению, насилию в

несовершеннолетних и суицидальному поведению
несовершеннолетних на территории муниципального образования «Эхирит-
Булагатский район», утвержденного постановлением администрации МО
«Эхирит-Булагатский район» 1128 от 23.11.2022 г., руководствуясь ст. 19
и ст. 20 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:

1. Утвердить состав муниципальной межведомственной группы по
противодействию жестокому обращению, насилию в отношении
несовершеннолетних и суицидальному поведению несовершеннолетних на
территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
(далее-межведомственная группа) (Приложение1).

2. Утвердить перечень учреждений и организаций, оказывающих
социально - психологическую помощь детям и семьям, на территории
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (Приложение 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

отношении

ального образования «Эхирит-Булагатский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра по социальным вопросам Шатаева Д.А.

мув1:111:11

.А. Осодоев,,-гОА
/

*

V

Приложение 1
к распоряжению мэра

муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

от «&» / / 2022 года

Состав муниципальной межведомственной группы по противодействию
жестокому обращению, насилию в отношении несовершеннолетних и

суицидальному поведению несовершеннолетних на территории
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

Шатаев Александр
Алексеевич

Заместитель мэра по социальным вопросам администрации МО
«Эхирит-Булагатский район», руководитель муниципальной
межведомственной группы
Начальник МУ Управление образования МО «Эхирит-Булагатский
район»,
межведомственной группы;
Главный специалист муниципального опорного центра
дополнительного образования детей МУ Управление образования
МО «Эхирит-Булагатский район», секретарь муниципальной
межведомственной группы

Шоронов Борис
Кириллович муниципальнойзаместитель руководителя

Хандеева Екатерина
Петровна

Члены муниципальной межведомственной группы
Рыгзынова Наталья Начальник Опеки и попечительства граждан Эхирит-Булагатского

районаЦырендоржиевна

Черноярова Марина
Юрьевна

Директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Эхирит-Булагатского района»

Грузинцева Надежда
Алексеевна

Майор полиции, инспектор ГДН ОУУП и Г1ДН МО МВД России
«Эхирит-Булагатский»

Ильина Светлана Инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав МО «Эхирит-Булагатский район»
Социальный работник ОГБУЗ Областная больница 2

Андреевна
Осипова Светлана
Петровна

Васильева Надежда
Владимировна

Руководитель районного методического объединения педагогов-
психологов, педагог-психолог МОУ Усть-Ордынская СОШ 1
имени В.Б. Борсоева

Ихиныров Леонид
Александрович

Директор МОУ Усть-Ордынская СОШ 2 имени И.В. Балдынова

Инхиреева Ольга
Руслановна

Педагог-психолог МОУ Усть-Ордынская СОШ 4

Болдохонов Павел
Тимурович

Специалист юридического отдела администрации МО «Эхирит-
Булагатский район»

Степанова Жанна
Леонидовна

Врач-психиатр ОГБУЗ Усть-Ордынское психоневрологическое
отделение

Баенгуева Юлия
Балдановна

Педагог-психолог ОГБУ СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Эхирит-Булагатского района»

Приложение 2
к распоряжению мэра

муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

от «&» // 2022 года

Перечень
учреждений и организаций, оказывающих социально-психологическую
помощь детям и семьям на территории муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

Наименование организации,
учреждения

Виды оказываемой помощи
п/п

МОУ Алужинская СОШ1. социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь.
МОУ Ахинская СОШ2. социально-психологическая

социальная реабилитация
помощь,

3 . МОУ Байтогская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

МОУ Бозойская СОШ4. социально-психологическую
социальная реабилитация

помощь,

5. МОУ Булусинская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

6. МОУ Гаханская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

7. МОУ Захальская СОШ социально-психологическую
социальная реабилитация

помощь,

8. • МОУ Идыгинская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

9. МОУ Капсальская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

10. МОУ Корсукская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

11. МОУ Ново-Николаевская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация
социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

12. МОУ Олойская СОШ помощь,

13. МОУ Тугутуйская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

14. МОУ Усть-Ордынская СОШ 1 социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь.

МОУ Усть-Ордынская СОШ 215. социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

16. МОУ Усть-Ордынская СОШ 4 социально-психологическую
социальная реабилитация

помощь.

17. МОУ Харазаргайская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

18. МОУ Харатская СОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

19. МОУ Хабаровская ООШ помощь,социально-психологическая
социальная реабилитация

МОУ Усть-Ордынская ВСОШ20. социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

21. МОУ Усть-Ордынская НОШ социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

22. МОУ Верхне-Кукутская НШДС социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

23. МОУ Еловская НШДС социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

24. МОУ Захальская НШДС социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

25. МОУ Куядская НШДС социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

26. МДОУ детский сад 1 “Аленушка” социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

27. МДОУ детский сад 5 “Березка” социально-психологическая
социальная реабилитация

помощь,

28. МДОУ детский сад 28 "Туяна" социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

29. МДОУ детский сад
“Солнышко”

социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

30. МДОУ детский сад “Светлячок” социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

31. МДОУ детский сад 12 “Огонек” социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

32. МДОУ детский сад «Сказка» социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

33. МДОУ детский сад «Родничок» социально-психологическая помощь,
социальная реабилитация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12